
平成 27 年 6月 10日 

自問教育を実践されている皆様 

清掃教育に興味・関心のある皆様 

自問教育の会 会長 小林愼一 

 

平成 27年度 自問教育夏季学習会の開催について(通知) 

 

 向暑の候，皆様におかれましてはますますご健勝のことと推察申し上げます。 

 さて，標記学習会を下記の通り開催いたします。日頃の実践や研究成果を発表し合ったり実践上の

悩みや自問教育に関する疑問点などを語り合ったりして，今後の実践に生かしていければ幸いと考え

ています。 

 ご多忙の折とは存じますが，多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

１ 期 日   平成 27 年 8月 2日(日) 

 

２ 会 場   塩尻市立塩尻中学校 ３Ｆパソコン教室（予定） 

 

３ 日 程 

受   付 （職員玄関）          8:30～ 9:00 

学 習 会 （パソコン教室）         9:00～12:00 

・開会の挨拶（小林愼一会長） 

・実践発表及び意見交換会 

・まとめ（平田 治理事） 

・閉会の挨拶（小林愼一会長） 

解   散                 12:00 

休   憩                 12:00～13:30 

延長学習会及び事務局会                      13:30～ 

・午前だけで物足りない方は是非ご参加ください。 

・11月の全国大会に向けた打ち合わせも行います。 

・会報の検討も行います。 

 

４ 参加申し込み 

・前日までに塩尻中学校丸山博まで電話又は Fax，メールにてご連絡ください。 

        （学校名，お名前，レポート発表の有無など） 

・参加費は不要です。そのかわり，旅費や資料印刷代も出ませんが，お願いします。 

 

５ レポート印刷部数  15 部お願いします。 

 （参加者が多くなって不足するようでしたら，当日，塩尻中学校にてます刷りします。） 

 

６ その他 

・お車は，玄関前ロータリーか校舎南側の職員駐車場に

駐車してください。 

・ご不明な点がありましたら，何なりとお尋ねください。 

 

担当  塩尻市立塩尻中学校 
  丸山 博（自問教育の会事務局） 
 電話 ０２６３－５２－７８５２ 
 FAX ０２６３－５１－１６００ 
 メール ih-maru@shiojiri-j.ed.jp 
ＵＲＬ http://jimon.3zoku.com/ 


